РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                   СОКОЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  27.02.2023                                           с. Соколовка                           № 26-102-Р
Об утверждении отчета Главы Соколовского сельсовета о результатах деятельности за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Соколовский сельсовет Иланского района Красноярского края, Соколовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах деятельности Главы Соколовского сельсовета за 2022 год, согласно приложению.
2. Признать удовлетворительной деятельность Главы Соколовского сельсовета за 2022 год.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Соколовские вести» и подлежит размещению на сайте администрации Соколовского сельсовета Иланского района.

Председатель сельского Совета                            Глава сельсовета
депутатов
                        О.Л.Эккардт                                                                 М.И.Романовский

Информация об отчете
Главы Соколовского сельсовета о результатах деятельности за 2022 год

Вся деятельность администрации направлена на повышение уровня жизни поселения, и решения социальных задач по удовлетворению жизненных потребностей и повышения качества жизни населения.
Прозрачность работы администрации, в соответствии с требованиями законодательства освещалось нами в средствах массовой информации и на официальном сайте поселения.
В 2022 году работу местной администрации Соколовского сельсовета обеспечивали 3 муниципальных служащих, Глава сельсовета и 2 штатных единицы технического персонала.
Работа Главы сельсовета и администрации, прежде всего, направлена на решение вопросов местного значения, которые определяются ст.14 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Данный закон определил полномочия сельского поселения по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, решение которых осуществляется населением и органами местного самоуправления.
         На территории поселения работает МКУ «Исток» в состав которого входит 1 начальник, 1 бухгалтер, 1 тракторист, 3 слесаря сантехника, 1 слесарь ремонтник, 1 разнорабочий.
В состав Соколовского сельсовета входит 4 населенных пункта –            с. Соколовка, д. Новосеменовка, д. Богдановка, д. Гремучая Падь.
Соколовский сельсовет выполняет свою работу на основании действующего Устава.
На территории Соколовского сельсовета на 01.01.2022 года общая численность населения составила 647 человек. За 2021 год прибыло 7 человек, родилось 5 человека, убыло 19 человек, умерло 5 человек.
Ежегодно проводиться благоустройство поселения, так в отчетном году произведена грейдерование дороги по ул. им.В.Экгардта в с. Соколовка. Частичная отсыпка гравеем дороги по д.Новосеменовка и д. Гремучая Падь. Обкошены все населенные пункты, произведены уборки кладбищ. Ежегодно производится очистка дорог от снега.
В с. Соколовка по ул. Просвещение проложены тротуары в 1 км и тротуары к школе по ул. Комсомольская 800 метров.
По программе был приобретён трактор Беларус-82.1 с навесным оборудованием, для нашего поседения — это значимое приобретение. Что позволит своевременно производить мин полосы и предотвращать пожарные очаги возгорания. Чистка дорог тоже имеет не мало важное значение.
Социальный эффект мероприятия – организация устойчивой и безаварийной работы жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение населения качественными и надёжными коммунальными услугами (водоснабжение). В д. Богдановка и в с. Соколовка проведена замена насосов.
В д. Богдановка поизвили продувку труб от ила и произвели замену кранов и задвижек, что улучшило более качественную подачу воды в водозаборные колонки.  В с. Соколовка произвели очистку колодцев.
Полностью был отреставрирован «Памятник павшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г»

Одно из основных направлений работы администрации – это прием граждан, работа с их устными, письменными и электронными заявлениями и обращениями.
Заместителем Главы сельсовета ведётся ежедневная работа с населением по их обращениям, выдаче различных форм справок, ведётся статистический учёт по всем направлениям деятельности органов местного самоуправления.
В состав Соколовского сельского Совета депутатов входит 6 депутатов. Депутатский корпус работает с 13.09.2020 года, за 2022 год было проведено 7 сессии.
Основные вопросы, которые рассмотрены Советом депутатов в 2022 году:
-    вносили изменения и дополнения в Устав Соколовского сельсовета;
- принимались решения по утверждению различных положений, необходимых для деятельности администрации сельсовета;
- принимались нормативно-правовые акты;
- рассматривался и утверждался бюджет сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов;
- рассматривалось и утверждалось исполнение бюджета сельсовета за 2022 год.
Для эффективного решения вопросов местного значения Администрация ставит перед собой следующие задачи:
- бесперебойное функционирование водоснабжения и электроснабжения;
- благоустройство населенных пунктов;
- работа с населением.